
وقتی بــازی هــای ایــن فصل بوندس لیگا شــروع شــد، همه منتظر 
کین به بایرن مونیخ، باواریایی ها بار دیگر  بودند با آمــدن هری 
قهرمان شوند. اما بایرلورکوزن با ژابی آلونسو فراتر از انتظارات کار 
کرد و در فاصله 6 هفته مانده به پایان فصل و با ایجاد فاصله ای 
گردان آلونسو این هفته می توانند جشن  16 امتیازی با بایرن، شا
قهرمانی را در خانه برگزار کنند.  برای کسب عنوان قهرمانی لورکوزن 
ــود دارد: لــورکــوزن در هفته  در دیـــدار هفته بعد ســه سناریو وج

گر در مجموع این سه سناریو  بیست ونهم قهرمان خواهد شد ا
رقم بخورد؛  بایرن برابر کلن شکست بخورد؛  لورکوزن در بازی خانگی 
مقابل وردربرمن پیروز شود و در آخر این که بایرن با کلن به تساوی 
برسند و لورکوزن نیز برابر وردربرمن شکست نخورد.  اعضای تیم 
لــورکــوزن انتظار نداشتند تیم شان با 16 امتیاز اختلاف در صدر 
جدول رده بندی باشد. ژابی آلونسو از اختلاف امتیازی تیمش در 
صدر جدول شگفت زده است. او در صحبت هایی در این باره گفت: 

حس می کردم رقابت برای قهرمانی چند هفته دیگر طول بکشد. 
کمی  وضعیت عالی است ولی هنوز نمی خواهیم جشن بگیریم. 
صبر می کنیم. البته لورکوزن با راهیابی به فینال جام حذفی هم این 
فرصت را دارد که امسال در فوتبال آلمان دبل کند و به افتخاری 
بزرگ برسد. لورکوزن در دیدار نهایی جام حذفی باید با کایزرسلاترن 
گردان ژابی آلونسو در لیگ اروپا نیز حضور دارند و  روبه رو شود. شا

باید در یک چهارم نهایی به مصاف وستهم بروند.

  لورکوزن یک گام 
 تا قهرمانی
17در بوندس لیگا  S P O R T

ورزش

خبر

شماره 6737 20 فروردین 1403 دوشــنبه

 پایان حسرت 12 ساله 
حالا نماینده پرقدرت سیرجان نماینده ایران در جام 
باشگاه های آسیاست. سران این باشگاه سیرجانی 
کـــردن در والــیــبــال را خــوب بلد بــودنــد و حالا  خــرج 

محصول خود را با قهرمانی درو می کنند. 
مــاراتــن فینال دو گــانــه بین فــولاد سیرجان ایرانیان 
ــود. ســیــرجــان در  و شــهــداب یـــزد بــســیــار نفسگیر بـ
کمربند قهرمانی را با جذب بازیکنان  ابتدای فصل 
کنار ایــن بازیکنان  ستاره و با تجربه بسته بــود و در 
ــزود.  بــهــروز  ــ ــ ــود اف ــوان را هــم بــه تــرکــیــب خـ چــنــد جــ
عطایی هر چند تلخ ترین روزهای ممکن را در قامت 
کــرد امــا در فــولاد سیرجان  سرمربی تیم ملی سپری 
ایــرانــیــان و بــا بهره مندی از فــوق ســتــاره هــایــی مثل 
سیدمحمد موسوی و پوریا حسین خــانــزاده سکه 
کامی   قهرمانی را ضرب کرد و آب را روی آتش اندوه نا

تیم ملی ریخت. 
کــه ایــن قهرمانی بــرای  نکته بسیار مهم ایــن اســت 
عطایی در لیگ برتر بعد از 12 ســال به دســت آمد. 
ــا تــیــم کــالــه آمـــل بــه عــنــوان  آخــریــن بـــار او ســـال 91 ب
بــود.  گرفته  جشن  را  بــرتــر  لیگ  قهرمانی  ســرمــربــی 
 عطایی بر خلاف شش ماه دوم سال 1402 اینبار بسیار 

« بود.   »بهروز

 فراتر از ستاره  
سیدمحمد موسوی نشان داد که همچنان ستاره ای 
فراتر از والیبال آسیاست. البته این طور هم نیست که 
او یک تنه تیمش را قهرمان لیگ برتر کرده باشد اما به 
هر حال ستاره ای رویایی برای تیم فولاد سیرجان بود. 
فــلاح، شهروز همایونفرمنش، محمد وادی و  محمد 
عطایی  بهروز  برنده   برگ های  دیگر  مرندی  سیامک 
برای قهرمانی در لیگ برتر بودند. البته امکان دارد که از 
جمع این بازیکنان یکی دو نفر جدا شوند. فولاد بدون 
آنها یا با آنها شهریور ماه در جام باشگاه های والیبال 
کــرد. موسوی در پایان موفق شد  آسیا شرکت خواهد 
کلی عنوان فردی و تیمی به دست بیاورد. نکته بسیار 
که او تمام نشدنی به نظر می رسد و  جالب اینجاست 

انگار هنوز به اوج والیبالش نزدیک نشده است.  

 امان از اشتباه فردی  

شهداب یزد به عنوان یک پای فینال می توانست 
قهرمان باشد اما اشتباهات فردی بلای جان این تیم 
و سرمربی اش محمدرضا تندروان شد. با این حال 
مدیران شهداب یزد هم خوب خرج می کنند و خوب 
کنون حسرت  کــرده انــد هر چند ا در والیبال جا بــاز 
از میان همه  را می خورند.  رفته  از دســت  قهرمانی 

که شهداب یزد در این فصل به جای  نکات مثبتی 
گذاشت می توان اشـــاره ای به پاسور ایــن تیم یعنی 
که قطعا یکی از ستاره های  کرد  ایلشن داوودی پــور 
بزرگ والیبال ایران خواهد شد. هر چند تلاش او در 
ترکیب تیمش ستودنی بود اما هم پستی او در تیم 
قهرمان یعنی محمدطاهر وادی فراتر از والیبال آسیا 
عمل کرد و به عنوان یک پاسور نقشی تعیین کننده 
که ایلشن در تیم  داشــت. شاید به همین دلیل بود 
منتخب فصل جایی نداشت اما به هر حال پاسور 

رزرو تیم منتخب فصل است.  

 باز هم معروف! 

حالا که غائله لیگ برتر تمام شده و فولاد سیرجان یزد 
گوش  آورد خبرهایی به  را به دســت  عنوان قهرمانی 
می رسد مبنی بر این که شهداب یزد به عنوان میزبان 
این فصل از جام باشگاه های آسیا قصد دارد سعید 
معروف را به کادر فنی اضافه کند. سعید معروف بیش 
تیم ملی  در  سرمربیگری  اصلی  کاندیدای  مــاه  سه  از 
والــیــبــال ایـــران بــود و حــالا شایعات حضور او در تیم 
یزدی به گوش می رسد. البته شهداب مهدی مهدوی 
39ساله را هم دارد. حالا با حضور سعید معروف 38 

ساله تجربه این تیم بیشتر هم خواهد شد.  

تب 100 درجه!
موقعیت های زیاد، اشتباهات عجیب و غریب، پارگی رباط صلیبی مهدی 
مهدی پور، آسیب دیدگی عضله دوقلو گوستاوو بلانکو، توپی که انگار از 
خط دروازه مس گذشت، گاف های عجیب بازیکنان استقلال و عصبانیت 
 شدید جــواد نکونام از بیژن حــیــدری ؛ ایــن چــکــیــده ای از اتــفــاقــات بــازی 
شنبه شب آبی ها برابر مس رفسنجان بــود که 2 بر 2 مساوی شــد. این 
اتفاقات باعث شد ورزشگاه آزادی در تبی 100 درجــه بسوزد. هــواداران 

استقلال هم در پایان با ناراحتی ورزشگاه را ترک کردند. 

 فریاد مهدی پور

تـــازه بعد از اعـــلام ترکیب استقلال مشخص شــد صــالــح حــردانــی به دلیل 
آسیب دیدگی همسترینگ غایب است و شاید از بازی بعدی برابر آلومینیوم 
ک به میدان بــرود. در نیمه اول مسابقه اتفاق بدتری هم رخ داد. مهدی  ارا
، هافبک استقلال بــدون برخورد با بازیکنی نقش بر زمین شد و  مهدی پور

طوری فریاد کشید که همه فهمیدند رباط صلیبی پاره کرده. او را سریعا 
به رختکن بردند و از همانجا هم به بیمارستان رفت تا MRI شبانه 
بدهد. آخر شب هم پزشکان استقلال فهمیدند او رباط صلیبی پاره 
کرده و باید ماه ها به دور از میادین باشد. مصدومیت این بازیکن 

کنفرانس  در  استقلال  مربی  هاشمی نسب،  مهدی  تا  شد  باعث 
بازیکن  مــی زدیــم  فــریــاد  فصل  اول  »از  بگوید:  مطبوعاتی 

می خواهیم به خاطر همین چیزها بود... .« 

نکونام در گوش نویدکیا چه گفت؟

جواد نکونام، سرمربی استقلال در طول بازی لب خط به 
اندازه یک بازیکن رفت و آمد کرد. او جنب و جوش زیادی 

داشت. در چند موقعیت حساس استقلال چنان بالا 
پرید که انگار خودش می خواست گل بزند. نکونام 

در طول بازی به قضاوت بیژن حیدری، داور مسابقه 
اعتراض داشت و در نیمه دوم به اتلاف وقت تیم 

محرم نویدکیا. به همین خاطر وقتی بازی تمام 
گفت چرا بازیکنانت  گوش نویدکیا  شد در 
این قدر اتلاف وقت می کردند؟ محرم هم 

این  خاطر  به  »نکونام  گفت:  مسابقه  از  پس 
ــاور کنید هنوز  ــت ولــی ب مــوضــوع اعــتــراض داش

یکی از بازیکنان ما مصدوم است و سرش آسیب دیده.« 

دو صحنه جنجالی

بدون شک جنجالی ترین صحنه، ضربه میلاد فخرالدینی به سمت دروازه و 
دفع آن توسط مدافع مس رفسنجان بود. استقلالی ها اعتقاد داشتند توپ 
از خط دروازه عبور کرده ولی کمک داور اول که از صحنه جا مانده بود، چنین 
اعتقادی نداشت. بیژن حیدری، داور مسابقه هم لحظه خروج از ورزشگاه 

گفت: »من اشرافی به صحنه نداشتم و کمک داورم باید تصمیم می گرفت.« 
کنفرانس مطبوعاتی پس از بــازی مهدی هاشمی نسب، مربی استقلال  در 
گل   ) گــر رنگ لباس ما چیز دیگری بود)منظور قرمز کنایه جــواب داد: »ا به 
گفتند احتمالا توپ از خط  کارشناسان اما پس از مسابقه  کثر  می گرفتند  .« ا
رد نشده ولی ویدئویی که یکی از هــواداران استقلال شکار کرده بود، نشان 
می داد توپ وارد دروازه شده. مسعود مرادی یکی از کارشناسان داوری هم 
به تحلیل صحنه پرداخت و گفت: »توپ از خط دروازه رد شده و کمک، دچار 
اشتباه شده است.« جواد نکونام، سرمربی استقلال نیز با انتشار این ویدئو 
نوشت: »دیگه نمیشه با همه چیز جنگید. دشمنی با استقلال شروع شد.« 
کانال رسمی این باشگاه هم با انتشار این ویدئو نوشت: »منتظر قضاوت 
کمک داور  جایگیری  امــا  هستیم  داوری  کارشناسان  بی طرفانه  و  منصفانه 
بازی هم مناسب بود و سؤال این است که چرا تصمیم به ادامه بازی 
گر این اتفاق برای تیم رقیب  گرفت و از اعلام گل، خودداری کرد؟ آیا ا
گرفته می شد؟ در هفته های  رخ می داد هم تصمیم به ادامه بازی 
با نادیده  کشید،  از دهــان شیر بیرون  را باید  که هر امتیاز  پایانی 
گــل صــد در صـــد ســالــم، ۲ امــتــیــاز استقلال   گرفتن ایــن 

به ناحق پرید. « 

نتیجه بازی زیبا؟!

کــرد نتوانست  که زیبا بــازی  استقلال در شبی 
برنده شــود. ایــن تیم موقعیت های زیــادی را 
کرد. البته حریف  برابر مس رفسنجان خراب 
کی  گــهــگــاه ضــد حــمــلات بــســیــار خطرنا هــم 
می زد. گویا یکی از سوژه های رختکن استقلال 
همین بوده که »مــدام فشار آوردنــد زیبا بازی 
کنید. این هم نتیجه زیبا بازی کردن.« البته دو 
کــه مــس در ابــتــدای هــر دو نیمه زد بدجور  گلی 
آبی ها را شوکه کرد. هر دو گل هم روی اشتباهات 
فردی به ثمر رسید اما نکونام در رختکن سعی کرد به 
که  بازیکنان روحیه بدهد و حتی از آنها بابت تلاشی 

کردند تشکر کرد.

کمپ آبی
فوتبال اروپا

نیمه نهایی سوپرکاپ عربستان 

اینتر 22:15اودینزه

الوحده 20:30الاتحاد

النصر 23:00الهلال

ــای مهم  ــ ی  ه ــاز ــ ــا اســـکـــن کـــیـــوآرکـــدهـــا خـــاصـــه ب بـ
ــبـــال اروپـــــــا را تـــمـــاشـــا کــنــیــد  ــب گـــذشـــتـــه فـــوتـ ــ ش

لیورپولمنچستریونایتد

فیورنتینایوونتوس

چلسیشفیلدیونایتد 

ناتینگهام فارستتاتنهام 

 از پارگی رباط صلیبی مهدی پور تا عصبانیت شدید نکونام

زش ناشنوایان رئیس جدید خود را برای چهار سال   فدراسیون ور
ایــن فدراسیون،  انتخاباتی  ی مجمع  بــرگــزار بــا  آیــنــده شناخت. 
انتخاب  فدراسیون  این  رئیس  عنوان  به  نکو لعل آزاد  مصطفی 
شد. در این مجمع انتخاباتی مصطفی نکولعل آزاد با کسب 35 رای به مدت 
زش نــاشــنــوایــان انتخاب شد.  چــهــار ســال بــه عــنــوان رئــیــس فــدراســیــون ور
و  برنامه ها  ــورد  م در  و  جــام جــم  بــا  اختصاصی  گفت وگویی  در  نکو لعل آزاد 
برنامه های مدنظر خود در این فدراسیون، به این موضوع هم اشاره کرد که 
به تازگی مجبور شــده از سمعک استفاده کند و حــالا مشکات ایــن قشر از 
جــامــعــه را بــیــش از پــیــش احـــســـاس مــی کــنــد.  صــحــبــت هــای رئــیــس جــدیــد 

فدراسیون ناشنوایان را در ادامه می خوانیم: 

 توسعه همزمان ورزش همگانی و قهرمانی

در حــوزه ورزش همگانی و قهرمانی، بهترین تعریف را مقام معظم رهبری داشتند 
گر  که فرمودند قهرمانی قله اســت و ورزش همگانی دامنه آن به حساب مــی آیــد. ا
گر هم می خواهیم  می خواهیم قله بلند باشد، باید دامنه وسیعی داشته باشیم. ا
دامنه وسیع باشد، قله هم باید وسیع باشد. در واقع این دو مسأله مکمل یکدیگر 
کرد. پس  هستند. در واقعا این بهترین تعریفی است که می شود در این زمینه ارائه 
پیشرفت همزمان و یکسان در هر دو حوزه از برنامه های ویژه من است. شعار ما در 
حوزه همگانی این است که هیچ ناشنوایی نباید در خانه بماند و باید با فراهم کردن 
شرایط، بتوانیم فرد ناشنوا را از خانه بیرون بیاوریم و مقدمات ورود او را به یک رشته 
ورزشی فراهم کنیم. ما برنامه داریم که برای ناشنوایانی که قدرت مالی بالایی ندارند، 
کنار این مسأله به دنبال  کارت های رایگان یا نیم بها در اختیارشان قرار دهیم. در 
دعوت از نخبه های ناشنوا هستیم تا آنها را وارد رشته های قهرمانی کنیم. با توجه به 

تجربه کسب شده در سال های گذشته، این مسأله می تواند به راحتی انجام شود. 

 استفاده از اسپانسرها

نیازهای رشته های متعدد  که بودجه دولــت جوابگوی  به خوبی می دانیم  ما 
فدراسیون ناشنوایان نیست. در این شرایط اسپانسرها می توانند وارد عمل 
کنار بودجه دولتی از اسپانسرها هم برای  شوند. مثلا فدراسیون فوتبال در 

کمک می گیرد. در همین راستا وزیر ورزش به درستی و  فعالیت های خود 
کرد فدارسیون ها غیر دولتی هستند و مثلا در آمریکا  برای اولین بار اعلام 

از دولت هیچ پولی دریافت نمی کنند. این اظهارنظر در واقع به ما علامت 
که بــرای فعالیت خــود باید به دنبال پــول و سرمایه  می دهد 

بــاشــیــم. وقــتــی شخص اول ورزش ایــن حــرف را بیان 
کنیم. به  می کند، ما باید جدی تر به این مسأله نگاه 

همین دلیل ما به دنبال این هستیم که اسپانسر را 
وارد این روند کنیم. 

 نقش مهم رسانه ها

بخش اعظم کار ما گفتمان سازی است. احساس 
می کنیم فـــرد نــاشــنــوا در جــامــعــه بــه حــق خــود 
رسانه ها  نقش  مرحله  ایــن  در  اســت.  نرسیده 

برسانند. رسانه ها  را به مسئولان  ناشنوایان  بسیار مهم است و می توانند صــدای 
می توانند با انجام مصاحبه، ساخت مستند، گفت وگو با کارشناسان و انجام تحلیل و 

پژوهش، در این مسیر به ما کمک شایانی ارائه کنند. 

 اشتغالزایی ناشنوایان

،  ایجاد شغل و کار برای ناشنوایان است. احساس  یکی از برنامه های مهم در این مسیر
می کنم این افراد از داشتن یک زندگی عادی محروم شده اند. در واقع کار برای این 
افــراد، نقش بسیار حیاتی و مهمی دارد. ناشنوایی که شغل مناسب نداشته باشد، 
گر بتوانیم در این مسیر برای او کاری انجام دهیم،  متاسفانه به انزوا کشیده می شود. ا

هم او و هم خانواده اش را نجات داده ایم.
 ما در این بخش، برنامه رفاهی هم برای آنها در نظر گرفته ایم. ما باید سفرهای استانی 
داشته باشیم و با استاندارها صحبت کنیم تا بتوانیم کمی از مشکلات این افراد در 
که به  کاهش بدهیم. یکی از برنامه ها این است  حوزه های مختلف مثل مسکن را 
مسئولان هر استان پیشنهاد دهیم برای قهرمانان خودش مسکن و خدمات رفاهی 

ارائه کند. ما به دنبال این هستیم که گفتمان مسکن را تحقق بخشیم. 

 حل مشکلات اعزام

در بخش اعزام باید کاری کنیم که در مسابقات مطرح همچون المپیک، بازی های 
جهانی و آسیایی در تمام رشته ها، ورزشکار ناشنوا استرس نداشته باشد. او باید 
مطمئن باشد که اعزامش به موقع انجام می شود و اردوی آماده سازی نیز در زمان 
مناسب تشکیل می شود. در صورت نداشتن استرس و اضطراب چنین موضوعاتی، 
آنها هم می توانند قهرمانی به دست بیاروند. این مسأله هم با وجود اسپانسر حل 

می شود. 
در بحث آموزش، توانمندی سازی ناشنوایان یکی از بحث های جدی است. معتقدیم 
، فقط موضوع اهدای امکانات مادی مطرح نیست. ناشنوا باید احساس  در این مسیر
کامل است و فقط شنوایی اش ضعیف است. این طرز تفکر به این  کند یک انسان 
معناست که او می تواند در جامعه از هنرها و دیگر توانمندی های خود استفاده کند. 
این بخش شاید ساده به نظر برسد، اما تحقق آن زمان بر خواهد بود. 
با توانمندی سازی می توانیم استعدادهای این افراد در حوزه های 

مختلف را شکوفا کنیم. 

 لزوم تیم سازی

کردن این  قسمت آخر و مهم ترین اقــدام ما، تیم سازی برای پیاده  
کاری انجام دهم زیرا  برنامه هاست. به تنهایی نمی توانم چنین 
کار بزرگ است و باید برای اجــرای این برنامه ها، حتما 
ایــن برنامه ها اجرایی شود،  گــر  ا تیم داشته باشیم. 
ــه دار خواهد بــود. به  موفقیت های بعدی هم ادامـ
همین دلیل با چند برنامه عملیاتی وارد شدیم و به 
پشتوانه تجربه 20 ساله مطمئنم می توانیم جایگاه 

ناشنوایان را ارتقا بدهیم.

 مصطفی نکو لعل آزاد، رئیس جدید فدراسیون ورزش ناشنوایان در گفت وگو با »جام جم«:

از هر ناشنوا می توان یک قهرمان ساخت

گپ


